PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
liA CAPITALNACIONAL DA CERÂMICA ARTíSTICAEDA DECORAÇÃO"

GABINETE DO PREFEITO
PORTO FERREIRA

Ofício nº 361/2019 - GP.

Porto Ferreira, 28 de maio de 2019.

Exmo Sr.
JOSÉGUSTAVOBRAGACOlUCI
0.0. Presidente da Câmara Municipal
Nesta;

Ref.: Requerimento nº 159/2019

Senhor Presidente,

Em resposta ao Requerimento em epígrafe, de autoria do
nobre Vereador Élcio Gustavo Silveira Arruda , seguem anexas
informações da Sra. Valquiria Ap. Francisco de Lima, Presidente do

Fundo Social de Solidariedade.

Sendo o que me cumpria para o momento, renovo protestos

de estima e consideração.

CNPJ:45.339. 3 00
Praça Cornélio Procópio, n090- Centro - Porto Ferreira, SP- CEP: 13660-000

Fone: (19)3589-5201/3589-5202/3589-5203
www.portoferreira.sp.gov.brlgabinete@portoferreira.sp.gov.br

Atenciosamente,

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
"A CAPITALNACIONAL DA CERÂMICA ARTíSTICAEDA DECORAÇÃO"

FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE
PORTO FERREIRA

Memorando nº 013/2019
Porto Ferreira, 20 de maio de 2019.

Ao Senhor
MARCOS ANDRÉ PEREIRASILVA
Assessor para Assuntos Legislativos

Ref.: Resposta ao Memorando nº 185/2019 - Requerimento nº 159/2019 - Câmara
Municipal.

PrezadoSenhor,

Ematenção ao requerimento acima citado, do Vereador ÉlcioGustavo Silveira Arruda,

informamos que A Campanhado Agasalhoé separada em três etapas: arrecadação, separação

e distribuição.

Na primeira etapa, o FundoSocialde Solidariedade de Porto Ferreira arrecadará

roupas e peçasde frio, incluindo cobertores, sapatos fechados, gorros, meias e luvas através

das caixas identificadas espalhadasem vários locais da cidade, como escolas,creches,

empresas, supermercados, repartições públicas e no próprio FundoSocial.

Paraa realizaçãoda primeira etapa, o FundoSocialde SãoPaulo (FUSSP)apoiará o

FundoSocial de Solidariedade de Porto Ferreira na disponibilização das caixase cartazes.

Ao final do período de arrecadação, tem início a segunda etapa, onde as roupas serão

separadaspor tipo e tamanho.

CNPJ:45.339.363/0001-94
Rua Bento José de Carvalho, 55 - Centro - Porto Ferreira, SP- CEP: 13660-055

Fone: (19) 3589-1942
Y':!_1fYW .portoferreira .ill.:Q.Q..Y.J21 I promocoosocial@porloferreira.sp.gov.br

PREFEITURA~MliNICIPAL DE PORTO FERREIRA
liA CAPITALNACIONAL DA CERÂMICA ARTíSTICAEDA DECORAÇÃO"

FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE
PORTO FERREIRA

Na terceira e última etapa, as famílias em situação de vulnerabilidade poderão retirar

as roupas no GinásioSilvio Marques Filho (Ginásioda EscolaNoraide Mariano) entre os dias

10 a 12 de junho, das08:00 às 11:00 e das 13:00 às 17:00 horas.

Quanto a edição de 2018 da Campanhado Agasalho,a metodologia adotada foi a

mesma supracitada, tendo atingido o número de 26mil peçasarrecadase distribuídas à

população.

Certos de Vossa colaboração, agradecemos e colocamo-nos à disposição para

possíveisesclarecimentos.

Atenciosamente, /~J~
Valquíria A~.~!1ncisco de Lima

Presidente
Fundo Socialde Solidariedade

CPF:251.878.828-05

CNPJ: 45.339.363/0001-94
Rua Bento José de Carvalho, 55 - Centro - Porto Ferreira, SP- CEP: 13660-055

Fone: (19) 3589-1942
wwyv.portQf?[@irocm"9º..Y_,_º1 I promocoosocial@portoferreiro.sp.gov.br